qui sibi ipi dissidet. vtz sit ei fides adhibē- da: qd v^o. Nam sic supradictū est testis inter- rogat de credulitate: et fama. sed p^o considerati- onē differentē dicitur qd p^obabiliū pōt mo- ueri ad differentē credulitatē. differenti tē- pore interrogat⁹. ponat ergo qd idē interro- gatus de credulitate differenti tpe: diuersa rideat. Interrogat⁹ d^o visu et scia vniformit⁹ rideat. Constās est qd p^o rideat fm xitatem p^oscie. g^o si sibi ipi dissidet ut victū est nihil- ominus erit ei fides adhibenda. ¶ Conē. 4. ca. q. 3. Canon qui false uel varie testimonia di- xerint a iudicibus puniant: et itelligit in cā criminali. ergo nō solū ille qui falso testatur vtz etiā ille qui uarie p^ontendus est. ¶ Itē d^o qd p^o dicit⁹ nō v^o dicit sibi ipi dissidere: qd fm p^osciam p^ofert quib⁹ different⁹ p^ote disse- rens tps et credulitatem. sed si respū eius d^o tps de scia siue visu sibi conūria uel diuerfa diceret: testimoniū eius oino nō ualēt: sicut dicit canon. 3. cā. q. 9. et est Ambrosii in li. de padio. pura et simplex testimoniū series int⁹ manda est plerūq^o testis cum ad seriē gesto- rū aliqd ex suo addit: totā testimoniū fidei p^o medatio decolorat. ¶ Itē querit vtz plib⁹ testibus ex vna pte p^oductis et concordantib⁹ sit fides adhibenda: qd v^o. qd plēs sunt et con- cordant sicut dicit lex Deutro. 19. In ore vni- oz aut trium testium stabit omē verbū. ¶ Con. Pnt testes esse corrupti et vni et cū- dem mediatū sermonē afferre. g^o nō erit eis credendū. nā sicut dicit canon. 4. cā. q. 3. De te- stibus cōsiderandū est q simplr testimonia dicant: vtz vnum eundēq^o mediatū fmo- nē afferant. ¶ Itē fm legē humanā canoni- zatā. ff. de testibus. 4. ca. q. 3. Si testes omnes eiusdē honestatis et estimationis sunt. et ne- gocii qualitas ac iudicis mot⁹ cū bis occur- rit sequenda sunt omia testimonia. Requi- rendū ē igit⁹ ad oēs cōditōes que requirūt ad teste idoneū. de quib⁹ hēf sup. q. de ido- nitate testiū. ¶ Itē querit si ex testibus p^o- ductis quidā eoz aliud dixerūt. et quidā ali- ud licet impari numero: qbus fides sit adhi- bēda. ¶ Itē fm legē. ff. canonizatā. 4. cā. q. 3. qd si diuersa seu conētra testes dixerint. Cre- dendū est dictis eoz: qui dicūt illud quod nature negocii conuenit et qd inimicitie aut grē inspiratione caret. confirmabit⁹ iudex mo- tū ai sui ex argumētis et testimoniis que rei esse ap^oria et xitati p^oximiora esse p^operit. ¶ Itē querit de testib⁹ ex vtraq^o pte p^oducti

sibi inticē tradicentib⁹ quib⁹ adhibenda
sit fides. Si dicat q̄ illi p̄t adhibeda sit fi-
des ex qua pte sunt ples: Con. lex. ff. canoni-
zata. 4. cā. q. 3. Nō ad multitudinē respiciō
sed ad sincerā fidē ⁊ testimonia quib⁹ poti⁹
lux x̄tatis assistit. ¶ Itē possibile est multos
esse viles ⁊ corruptos ex vna pte: ⁊ tñ nume-
ro ples. ⁊ constās est q̄ tūc nō est standum
taliū testimonio. q̄a sic dicit beatus Gregorius
2. ca. q. i. Si vilissimi testes sint exhibiti nul-
lius sunt momenti. Quales autē uel cui⁹ opi-
nionis ad testimoniū admittendi sunt. hēc
s. q. de idoneitate testiū. ¶ Itē nō est stan-
dum pluralitati: sed extimatiōi maiori ⁊ honestati
Unde dicit canon s̄m legē canonizatā: vt. s̄
dictū est. q̄ nō ad multitudinē respiciō optz
sed ad sincerā testiū fidem. Unde etiā ē qd
v̄t Exo. 23. Nō in iudicio plurimoz acq̄i-
escēs sūe: vt a vero venies. nec seq̄ris turbā
ad faciendū malū. Unde iuxta hoc dicit lex
canonizata. s̄p. minoz seniore ⁊ amplioris bo-
noris inferiores ⁊ mares feie: ⁊ ingenuū li-
berto p̄feremus. ⁊ intellige aliis bonis ōditi-
onibus parib⁹. ¶ Itē queri s̄. si oēs testes p̄-
duci ex vtraq; pte sint eiusdē ōditionis: bo-
nestatis ⁊ honoris: quib⁹ erit credendū. ¶
Respondendū: q̄a tūc stabit pluralitati te-
stiū: s̄m qd dicit decretalis Inno. 3. titu. de
testib⁹. Si testes vtriq; p̄ducti honestatis
eiusdē ⁊ extimatiōis extiterint: Cū cōstet
testes monachoz esse testib⁹ archid. nume-
ro pauciores p̄ archid. Iniam p̄feratis. Log-
tur in cāu cuiusdā cāe que x̄tebat int̄ qdā
archid. ⁊ quosdā monachos. ¶ Itē queri
si tot sint ex vna pte quot ex alia ⁊ eiusdē ho-
nestatis ⁊ extimatiōis. Uel ex vna pte ples
⁊ ex alia digniores. ita q̄ numero possit di-
gnitas adequari ⁊ eo. Quid erit tūc iudici
faciendū. R̄ndet s̄m decretalē luti. 3. Si ā
baz p̄tū testes sunt eque idonei possessori.
sue rei ps̄ alteri p̄ferat: cū p̄mptoria sint iu-
ra ad soluendū q̄ ad ōdemnandū. p̄tēq; i li-
berali cā: in qua si vtriusq; p̄tis testes eq̄les
fuerint p̄ liberali cā s̄nia p̄ferat. Generalit̄
ḡ in iudiciis p̄ reo sn̄andū est. cū i testib⁹
equalitas est. sequēdi enī sunt testes qui ad
humanā declināt sn̄iam. ⁊ hoc nisi fauora-
bilitoz sit ps̄ actori: s̄ q̄a videt̄ stat p̄ libera-
te: uel p̄ vote: uel pro testō: uel p̄ pupillo: v̄l
pro vidua. bec. n. declinēt ad humanā sn̄iam
p̄pter qd dicit in ecclesiastico. 4. Esto pupil-
lis in iudicādo misericors vt pater ⁊ pro

viro mater illorum.

Consequenter queri

tur de p̄batione p̄ p̄sūptiones. Est autē p̄-
sūptio ōiectura vnius facti p̄ aliud factū:
seu argumentū ad credendū vñū factū per
p̄bationē alteri⁹ facti. ¶ Querit̄ ḡ vtrum
in iudicio debeat admitti probatio p̄ p̄sū-
ptiones. Et q̄ sic. ōndit̄ per iudiciū Salomo-
nis. 3. Regl. 3. in q̄ ad iudicauit puerz mulie-
ri. que ōpassa fuit ipius interfectioni. ⁊ ex af-
fectu ōpassionis p̄sūptū ē sufficient̄ q̄ cēt
eius mal. ⁊ alterius que ōpassa nō ē q̄ non
cēt mal ipius. ¶ Itē p̄uerbio. 2. 20. Ex studi-
is suis intelliget̄ puer si munda sunt ⁊ recta
opa eius. sup̄ que locū dicit Jeron. quēcūq;
x̄tibus studere cū modestia ōtinētie au-
dittoni sapie. obseruantie diuinoz mādato-
rū maxime simplicitati ⁊ humilitati videris
b⁹ munda opa ⁊ recta intellige. Ex quo reli-
quit̄ q̄ sicut ex ōpassione affect⁹. ita ex stu-
dio: ⁊ exercitatione itellect⁹ p̄sumit̄ de q̄ti-
tate p̄sone ⁊ actus. ¶ Itē ecclesi. 19. Ex vi-
su cognoscit̄ vir ⁊ ab occurru faciei cognos-
cit̄ sensat̄ amictus corpis: ⁊ risus vultū
⁊ ingressus hominis enūciat̄ de illo. ex quo
relinquit̄ q̄ ex habitu ⁊ mō ōuersationis p̄-
batur habit⁹ mētis. ¶ Itē dicit canon. 3. cā.
q. 2. Nō est p̄sumendū q̄ p̄ vñū hominē rex
cogere ad aliquid faciendū. Ex quo relin-
quit̄ q̄ p̄sumitur nō coactus: sed uoluntari⁹
fecisse. ex ordine igit̄ status ⁊ gradus. p̄sum-
ptio surgit ad p̄bandū ōditionē actus. ¶
Itē dicit canon. 27. cā. q. i. Certe ip̄e ōcubit⁹
ip̄e ōplexu: s̄ ip̄a ōfabulatio ⁊ ōsculatio ōia
centiū duoz turpis ⁊ fetida ōormitio de-
decus criminis ōstent. Ergo genus ⁊ q̄litas
actus p̄sumptionē inducit. ¶ Itē dicit de
cretalis beatus Gregorius. scribens quibusdā de
africa. Qualiter mortalitate ⁊ languoribus
nasceat̄ q̄ro viciniore estis credo q̄ subtili-
us cognouistis. Ex quo relinquit̄ q̄ p̄sum-
ptio noticie accipit̄ ex loco. ¶ Itē idem be-
atus Gregorius scribens Victori ep̄o. Latere te
in vicinio nō potuit qd ad nos in lōgiquo
puenit. ex quo relinquit̄ idē. ¶ Itē Jeron. s̄
illud Osec. 8. Scribā eis multiplices leges
meas: ex p̄us datis ⁊ neglectis apparet q̄
has negligent. Ergo ex circūstantia tēporis
p̄terit: p̄sumit̄ qualitas stat⁹ futuri. ¶ Itē
beatus Gregorius. scribens Maxio ep̄o Ex tras
acta in te vita vidicimus quid de subsec̄pti

tua ouersatione psumam. Ex his igitur
in simul ogregatis relinquitur q argumenta
pbationu in iudicio accipiunt p psumptio
nes. tu ex affectu. tu ex studio. tu ex ouersa
tione. tu ex gradu. tu ex actione. tu ex loco.
tu ex tempore. et simili mo ex aliis circustan
tiis. Si ergo ex talib sumuntur argumeta p
bationu. ex talib est iudicadu. Con. i. Cor
5. Si quis frat nominat inter vos et est for
nicator. et sup illud dicit Aug. Noluit ho
minem ab hoie iudicari p arbitriu suspitionis
sue extraordinario vsurpatoio. iudicio. s
ltime iudicatu. aut sponte ofessu. Si ergo pro
batio que est p psumptiones. qtu est de se
no generat nisi suspitiones facti. ergo p pre
sumptiones no erit iudicandu. Itē none
possibile est sicut legitur d socio cuiusda facti
qui nudu cu nuda. et in amplexu et i oscula cu
insda mulieris pcessit. et tñ sicut vñ aimo
simplici et innocenti. et constas e. ga sicut su
dictu est hi actus introducant vehemētis
simas psumptiones de coytu et fornicatioe
Cu ergo picipiat in lege iudicet q iudicet fm
xritatem. cu otingat fm oēs psumptōes fal
lere. no erit iudicandu p psumptiones. R.
psumptio quadrupl accipit. Est. n. psumptio
temeraria. violenta. leuis. pbabilis. et fm hoc
ex psumptionib inducit quadruplex suspi
tionis genus fm easde vias. Temeraria
g psumptio est qñ apparet oiectura boni et
no mali. vt qñ oia signa sūt boni et nulla ma
li. et ex tali psumptioe surgit suspitio teme
raria. et iudiciu temerariu. quale fuit iudici
um pharisei. Luc. Qui dicebant intra se
Dic si esset ppha sciret vti q qualis e mlr
que tangit eu. q peccatrix est. iudicado xpi
ga pmittebat se otingi a muliere. Et sicut mo
Mathei. 9. Suspitio et iudiciu scribaru dice
tiu. Dic blasphemat. cu vñs vixerat pacito re
mittit tibi peccata tua. Presumptio ho
violenta otraria huic est. qñ. s. apparz oiectu
ra mali et no boni. qñ videlz oia signa sūt ma
la et nulla bona. et ex tali psumptione surgit
suspitio violēta. tal fuit psumptio i iudicio salo
mōis. Cu adiudicauit puez mulieri. que cō
patiebat morti eius. nulla ei psumptio erat
q mater esset pueri in alia muliere. imo oio
otraria que petebat puez. int erfici. otra hu
manā et nālē pietatē nolens q viueret i ma
nu alterius. dicens. nec mihi nec tibi s diui
das. Presumptio leuis est in qua est oie
ctura qua mali seu facti et magna boni vt ga

multa signa boni sūt. et pna tñ aut nulla ma
li. et ex tali psumptione surgit suspitio leuis
et iudiciu leue. quale vñ fuisse iudiciu Salo
monis. Regl 2. Cu adiudicauit fratrem
suu interfici. qñ petiuerat ab ysac sunamitez
quis. n. Salomo ex pcedenti facto ante suā
in regno ofirmationē quo Adonias fecerat
sibi carru et equites. habuisset signu q uo
luit regnare. tñ p ofirmationē suā no legit
factu aliquod. nisi solū q petiit ab ysac su
namite. ppter qd vñ Salomō in iudicio ex
leui suspitione fratē morti adiudicasse. Si
tñ alr vñ nibyl verogat pñti intentōi. Leuis
enī suspitio est sicut victu est. qñ est oie
ctura qua mali et magna boni. vt si vir bone fa
me videat sel loqui cu muliere in loco su
specto. In talib. n. vñ q vobia sunt in meli
ore ptem iterperanda. Presumptio ho. p
babilis conra est huic. qñ oiectura est ex
plurib. et fere oibus signis malis. et pna aut
exilia signa sunt boni. et ex tali surgit suspi
tio pbabilis ad cautela. et euicationē mali
in quo cau dicit dominus. Mathei. 7. Atten
dite a falsis pphs qui ueniēt ad vos in ve
stumētis ouiu. intrinsecus aut sunt lupi ra
pacia fructib eoz cognoscei eos. fruct
aut dicit actus plures. ex quib sumit pba
bil malicie oiectura. qñs aliq signu appa
reat simplicitatis aie. Ex presuptione g te
meraria que prouenit ex pueritate accusant
et ex psumptioe leui. que prouenit ex discre
tione accusant. no est argumētū probatiois
in iudicio. nec debent talia mouere anim u
iudicis. et iudiciu ex talib psumptionibus
prohibet Mathei. 7. Nolite iudicare. Et pre
sumptione probabili. no vñ induci iudex ad
ferendā sniam. sed ad iudicendā purgatioe.
vt dicit decretalis de purgationib. Si quis
xistibus rōnibus de raptu pulsatus fuerit ca
nonice se purget. Ex psumptione ho vio
lenta sumit argumentū probōis ad feren
dā sniam. vt i pdicto exēplo iudiciu Salomōis
3. Regl. 2. Ad illud g qd obr q nullus
iudicandus est arbitrio suspitionis. vñ. q in
crimibus suspitio violenta surgit ex specie
mala. vt ex oculis et amplexib supradictis. q
mala specia prohibet ab aplo. cum dicit. i. ad
thefal. 5. Ab omi specie mali abstinete uos.
Crimē g est in suspitione. sed mala spēs in
certitudine que punit multotiens. sic crimē
et ideo pro pbato crimē mala spēs. que est
suspitio violenta accipit et io i hi no est ex

arbitrio iudicū suspitionis. ¶ Ad illud xpo
qd obr̄ de illo exēplo: d̄b. qd nō est otraben
dū ad cōsequētiā: qd approbata sanctitas p
sone minuit cōtrās circūstantias ī p̄dicto
cān. vt nō sit ex eis p̄sumptio violēta. tamen
porius credendū est: qd nullo sancto vir ta
lib' turpitudinib' se exponerz. Et ī hūc mo
dū terminat ps in qua in d̄r̄is d̄ p̄gressū iu
dicioz q̄tum ptinet ad theologica in d̄s̄tōz

Cōsequens est inquit

rere de sn̄is iudicioz. D̄r̄ autē sn̄ia iudicial
trib' modis. pp̄ie. coiter. et coissime. Prope
sn̄ia diffinitionis. Coiter sn̄ia p̄cepti seu ius
sionis. Coissime sn̄ia excoicationis seu puni
tionis. Sn̄ia autē diffinitionis est ip̄a cāe de
terminatio que otrorheris finē iponit p̄nu
ciatione iudicis absolutionē otinens. et o dē
nationē: fm̄ qd d̄ic̄ lex hūana et etiā diuina
Deut. 25. Si cā fuerit inē aliquos et in sp̄el
lauerint iudices que iustū esse p̄spererint il
li iusticie palmā dabūt que imp̄i; o demna
bunt ip̄ietatis. Quātum ad p̄mā p̄tem legis
on d̄ic̄ qualr̄ sn̄ia iudicis d̄et otinere absolu
tionē iusti. Quātū ad secūdā. n. qualr̄ o dem
nationē rei. ¶ Sn̄ia xpo p̄cepti seu iustionis
est decretū seu mādatū p̄ncipi seu sacerdo
tis ex auctoritate iudiciarie p̄tatis. De qua
Deut. 17. Seq̄ris sn̄iam sacerdotū et iudicis
et qui p̄sunt lo co que elegit d̄ns. qui autē
sup̄bierit nolens obedire sacerdoti ip̄i o et iu
dicis decreto moiet. ¶ Sn̄ia xpo excoicati
onis est ex aucte iudiciaria. sep̄atio a cōione
p̄li fidelis: qd pp̄ie q̄tū ad sep̄ationē sp̄iālē
ptinet ad euāgeliz. q̄tū xpo ad sep̄ationem
corpālē et in figura ptinet ad legē. Sep̄atio
autē ista pena est: que nō infert nisi otumaci
bi' aut exēplū Nume. 16. Ubi veteriata cō
tumatio Dathan et Abyron. per sn̄iam pro
fert iudex Moyses d̄icēs. Recedite a taber
naculis hōium impioz. et nolite t̄gere que
ad eos ptinēt: ne in uoltamini in peccat̄ coz.
Sili mo d̄b. qd sn̄ia punitionis est ex aucte
vine legis pene delinquētis d̄ereriatio.
Omissis igit̄ eis que inquirenda sunt circa
sn̄iam diffinitionis: que in d̄s̄tō ptinet ad in
risp̄tos: et his qd ptinēt ad in d̄s̄tōz sn̄ie p̄ce
pti: que inquisitio ptinet ad tractatū de obe
dientia. Omissis insup̄ his que ptinēt ad in
quisitōz sn̄ie excoicationis. qd in d̄s̄tō pp̄ie
ptinet ad iudicialia noue legis. uel ad q̄cōm
de clauib'. q̄tum ad p̄tem inquisitionē: in d̄

rendaz est de sn̄ia punitionis: seu legibus p
quas pene māles d̄etermināf̄ peccatis. uel
p̄ rationabilē cōsiderationē suspendunt vt n̄
inferant̄ peccat̄.

Sciendum igitur

q̄ in lege erant quedā mala p̄missa
Quedā mala punita. Et fm̄ hoc variabant̄
leges iudiciales. Nā quedā erāt in p̄missio
nibus. Quedā in punitiōib'. ¶ P̄mo ergo
querendū est de legib' p̄missionis. ¶ 2^o de
legibus punitiōis. ¶ Itē q̄tum ad leges per
missionis. P̄mo d̄clarandū triplex gen'
p̄missionis legis. Sc̄do xpo in d̄s̄tō e de
lege repudii odiose vxoris.

Triplex autem ma

lū inueit̄ in lege nō punitū: sed lege p̄missū
Exactio vsuraz ab aliis q̄ a fratrib'. Deut.
23. Nō feneraberis fr̄i tuo ad vsurā peccu
niā: nec quāly aliā rem: s̄ alieno. Odiose vx
oris repudiū. Deutro. 24. Si accepit hō vx
orē: et nō inuenit gratiā ante oculos ei' p̄p̄
aliquā feditatē scribet libellū repudii zc. In
uestigatio p̄ sacrificiū et maledictio culpe
suspecte vxoris. 5. Nume. Si sp̄s zelotipie
ocitauerit viz conē vxorē zc. offerret oblati
onē zc. Circa qd querit̄ duo. P̄mo que
fuerit rō h' triplicis p̄missionis. Sc̄do an
culpa fuerit p̄mittentis.

Breuit̄ quantum

ad p̄mū querit̄ cum multa alia mala in illo
p̄plo extiterūt. Quare poti' ista p̄missa sunt
ip̄unita q̄ alia. ¶ Ad qd obr̄ sic. Qd ē min'
peccatū minus est puniendū. Ergo lege iu
sticie q̄ sunt peccata minora magis debēt re
linqui ip̄unita q̄ peccata maiora. Cū g' min'
peccatū fuit colligere ligna ī sabbato q̄ vsura
qd tri peccatū punit̄ lex morte. 15. Nume.
Et furtū bouis uel ouis minus peccatū sit
q̄ repudiū vxoris. qd est cōi sacramētū fe
deris diugalis. et t̄n furtū punitū est in re
stōe in quadruplū p̄ one: et q̄ntuplū p̄ boue
Exo. 22. Ergo lege iusticie debuerūt vsure
et r̄pudia magis puniri. Ergo iustū ē ip̄uni
ta relinqui: ex quo minora punitūf̄. ¶ 2^o qd
iustissima rōne p̄missa sunt p̄dicta mala illi
p̄plo: et ī lege n̄ punita. Erat. n. ille p̄pls d̄ure
cernicis. Exo. 32. et iō p̄mittenda erāt ei mi
nora mala ne inciderent in peiora p̄uersus. n
erat ille p̄pls q̄tū ad uehementiā cupiditatē

ex pte occupabilis. Item ad uehemetiam
ire ex pte irascibilis. qm ad errorem suspitio
nis ex pte ronabilis. inde est quia sciebat le
gislator tanta eorundem cupiditate et auaricia
ut nec fratribus est hebreis ab uisuris par
cerent: nisi alienis ad uisuram dare pmittere
pmisit exactionem uisuram ab aliis qm a fratribus
Item quia sciebat tanta eorundem iracundie
malitia ut uxores odiosas: cu ab eis non nisi
p morte separari possent: occiderent: pmisit re
pudiu odiose uxoris. Item quia sciebat i eis
de tm inualescere erroris suspensionem: ut sola
suspitione adulterii xia sine falsa orra ux
ores insurgerent: pmisit uestigatorem criminis
qd nisi diuino miraculo iuestigari pot: ppe
qd institutum est sacrificiu zelotipie: in q ma
nifeste miraculose dei xtus opabatur. ut illa
que culpabilis esset inflato uentre et femore
putrefacto piret: que non esset innocens et in
noxia pmaneret. fecit igitur legislator p bi p
missiones: q in tali populo fieri potuit. uidelz
p minorum malorum pmissionem: eos a maioribus
auerti. Ad illud quoque obicit dicitur q legis
lator: quedam minora mala grauissime punire
pcepit: illa penultimo dicitur: q licet minora
frequenter tm in illo populo contingebat: et sua
frequentia tranquillitati et paci illi populi plus q
alia maiora nocebant. et sine scandalo et dis
sidio illi populi puniri poterat. Quedam non maio
ra mala minus puniri decreuit ut penit ipa
nita relinquit: aut qm mino pati et tranquillitati
nocebant q minora. et ideo decreuit minus
puniri. aut qm sine scandalo et scissione cor
die et pacis puniri non poterat. et ideo decreuit
ipunita relinquit diuino iudicio punienda. hoc
aut iustum est. sicut dicit Aug in 2o de libo ar
Uides mihi legem istam que populo regendo scri
bitur recte quedam mala pmittit: que p diuinam
puidenciam vindicant. Hac aut de causa fenera
ri alieno: et repudiare odiosam uxorem. et inue
stigare adulterium suspectu p diuinu iudici
um a lege relicta sunt ipunita.

Postea queritur ista
mala dimittere ipunita fuerit culpa pmittit
tis ut legislatoris et iudicis. Ad quod sic
ad Ro. i. Non solum qui talia agunt uigni sunt
mortis. sed qui consentiunt facientibus. Bio. con
sente est tacere cu possis redarguere. Item
decretalis dicitur sentire qui manifesto facino
ri desinit obuiare. Cu ergo predicta mala sint ma
nifesta facinora legislator: moyses dicitur eo

sensisse: cu istis facinoribus non obuiaret. Item
dicit auctas canonis. Error cui non resistitur
approbatur. Cu ergo Moyses et erat resistere
predicto errori non resistere approbatur erro
re. ergo peccabat. Item ad Roma. 3. faciam
mala ut ueniat bona absit. Si ergo non sunt
facienda mala ut ueniat bona. Ergo nec tol
leranda sunt mala ut non accidat seu eueniat
mala. Item pmisit repudiu quod erat peccatum
ergo sensit fieri peccatum. Item ille facit cui
aucte fit. Si ergo aucte Moysi fiebat repudiu
q sic dicitur Mat. 19. Moyses mandauit dare
libellu repudiu et dimittere. Ergo ipse Moy
ses dicitur fecisse et introduxisse repudiu pari roe
et uisuras: et fenerari alieno: et uestigatorem
adulterii p diuinu iudiciu qd est tempre
deu. Item cu pateat ex precedentibus q iusta
de causa predicta mala in illo populo debebant relin
qui ipunita: diuino iudicio punienda: si fuit
culpa legislatoris seu iudicis pmittentis p
dicta. qm sicut dicit Aug. i. de libo ar. Lex te
poralis que regendo populo scribitur ea iudica
da sibi assumit que satis sunt ueliante paci
hominibus igitur: et quantum possunt p homines
regi: illa aut sicut ostensu est non erant ad con
ciliationem pacis hominum impitioz si p iudi
ciu punirentur. et ideo erant pmittenda. Ad au
toritates ergo quas primo et 2o obicit. dicitur e
rgo intelligunt illo casu. qm iudei plures potest
utiles et sine piculo scismatis publici obuia
re uel resistere. Moyses aut predictis facinori
bus et erroribus non poterat uel obuiare.
quia multitudo et cordiu ueritiam erat in ca
sa. Respicendo ergo ad pacem et unitatem tribuum
israel. que multo melior est qm pax in hanc
psonam uel illam que possit turbari si ex odio
uxoris uel suspitione incoiugibili intericeret
uxores: decreuit iuste ut pmitterent predicta
et relinquerent ipunita. sicut in pnti ecclesia
q non potest uel resistere militibus qui dunt
decimas. qm si resisteret manus malis accideret
i ecclesia. scilicet scissura: pmittit eos decimas ob
tinere. Ad illud quoque obicit: dicitur q non se
quitur non sunt facienda mala ut ueniant bona
ergo non sunt pmittenda: qm qd facit mala pec
cat. sed non qui pmittit fieri: cu non possit uel
liter resistere: uel cu non debeant rationabili ex
ca resistere: sicut ipse deus. qui pmittit multa si
eri mala: tm ex ronabili causa: ut. scilicet. ex eis eliciat
bona. Ad quartu uisum igitur qd pmissio
dicitur multiplex. dicitur enim pmissio concessio: qm
licita cedere: ut cu religioso cedere uisitare